
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 666.973.6.001.4 Schválena: 29.3.1991

ZKOUŠENÍ PÓROBETONU
Odběr a příprava zkušebních těles ČSN 73 1350

část 2

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Testing of aerated concrete.

Sampling

 

Tato norma platí pro způsob odběru zkušebních těles z pórobetonu a jejich přípravu pro stanovení
fyzikálních vlastností pórobetonu.

Navazuje na ČSN 73 1350 část 1.

 

1 ODBĚR A ZHOTOVENÍ ZKUŠEBNÍCH TĚLES

 

1.1 Zkušební tělesa se získávají z výrobků vrtáním (např. válce vrtačkou s jádrovým vrtákem) a nebo
řezáním (např. hranoly a desky kotoučovou pilou).

 

1.2 Při odběru a zhotovování zkušebních těles je třeba důsledně dodržovat předepsanou polohu
tělesa ve vztahu ke směru nárůstu pórobetonové hmoty.

 

1.3 Pro zkoušku se považují za způsobilá ta zkušební tělesa, která při vrtání (řezání) nebyla
poškozena, mají definovaný tvar, nejsou porušena viditelnými trhlinami a splňují předepsané rozměry
a rozměrové tolerance:

Pro základní normová tělesa jsou předepsány tyto rozměry a tolerance:

- válce: průměr 100 ± 3 mm x 100 ± 3 mm



         průměr 100 ± 3 mm x 300 ± 5 mm

- hranoly:      100 ± 3 mm x 100 ± 3 mm x 400 ± 5 mm

                100 ± 3 mm x 100 ± 3 mm x 300 ± 5 mm

                 40 ± 1 mm x 40 ± 1 mm x 160 ± 3 mm

                100 ± 3 mm x 100 ± 3 mm x 100 ± 3 mm

Nahrazuje: viz DODATEK ČSN 73 1350 část 1 Účinnost od:
1.3.1992

31099

-- Vynechaný text --


